UỶ BAN NHÂN DÂN

 ỈNH BÌNH ĐỊNH
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆ  NAM

Độc lập -  ự do - Hạnh phúc

 Số:        /2022/QĐ-UBND                    Bình Định, ngày       tháng 8 năm 2022

QUYẾ  ĐỊNH

Về việc phân cấp lập, thẩm định, phê duyệt phương án   i thư ng, hỗ trợ

và tái định cư khi Nhà nước thu h i đất đối với các dự án thành phần

thuộc Dự án Xây dựng đư ng  ộ cao tốc Bắc- Nam phía Đông,

giai đoạn 2021-2025 đoạn qua địa  àn tỉnh.

UỶ BAN NHÂN DÂN  ỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

   Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP

ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi

tiết thi hành Luật đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều các thông tư hướng

dẫn thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật đất đai;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 665/TTr-

STNMT ngày 16/8/2022.

QUYẾ  ĐỊNH:

Điều 1. Phân cấp cho UBND các huyện: Hoài Ân, Phù Mỹ, Phù Cát, Tây

Sơn, Tuy Phước, UBND các thị xã: Hoài Nhơn, An Nhơn và UBND thành phố

Quy Nhơn (gọi tắt: UBND cấp huyện) lập, thẩm định, phê duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn đối với dự án

2

thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, Quy Nhơn - Chí Thạnh và Hoài

Nhơn - Quy Nhơn thuộc dự án Xây dựng đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía

Đông, giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa bàn tỉnh.

Điều 2. Trách nhiệm c a UBND cấp huyện và các cơ quan liên quan

1. Đối với UBND cấp huyện:

a) UBND cấp huyện chỉ đạo triển khai thực hiện nội dung được phân cấp

đã nêu tại Điều 1 c a Quyết định này theo quy định c a pháp luật, chịu trách

nhiệm trước pháp luật và UBND tỉnh về việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ, quyền

hạn được phân cấp.

b)  hi ban hành Quyết định phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất UBND cấp huyện g i Quyết định phê duyệt

đến UBND tỉnh, các S : Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông vận

tải,  ế hoạch và Đầu tư và Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh.

c) UBND cấp huyện có trách nhiệm báo cáo tình hình thực hiện việc lập,

thẩm định và phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất g i các S : Tài chính, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi

trường,  ế hoạch và Đầu tư và Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh để tổng hợp, báo

cáo UBND tỉnh.

2. Giao S  Tài nguyên và Môi trường ch  trì, phối hợp với các S : Tài

chính, Giao thông vận tải,  ế hoạch và Đầu tư và các đơn vị có liên quan hướng

dẫn việc lập, thẩm định và phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư khi Nhà nước thu hồi đất đã phân cấp cho UBND cấp huyện.

Điều 3.

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các S : Tài nguyên và Môi

trường, Tài chính, Tư pháp, Giao thông vận tải,  ế hoạch và Đầu tư, Ban Giải

phóng mặt bằng tỉnh, Ch  tịch UBND các huyện: Hoài Ân, Phù Mỹ, Phù Cát,

Tây Sơn, Tuy Phước, Ch  tịch UBND các thị xã: Hoài Nhơn, An Nhơn và Ch

tịch UBND thành phố Quy Nhơn và Th  trư ng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính ph  (báo cáo);

- Các Bộ: TNMT, GTVT, TC, TP (báo cáo);

- TT Tỉnh uỷ (báo cáo);

- TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- UB MTTQ Việt Nam tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Ban QLDA 2, 85;

- LĐVP UBND tỉnh, CV;

- TT Tin học - Công báo;

- Lưu: VT, K19.

 M. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ  ỊCH

PHÓ CHỦ  ỊCH

Nguyễn  ự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T16:43:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-18T16:48:17+0700

		2022-08-18T17:45:47+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-19T10:01:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-19T10:01:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-19T10:01:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!